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 obszary siedliskowe Dolina Noteci Natura 2000 – w dużej części obszar zajęty jest przez 

torfowiska niskie z fragmentami zalewowych łąk i trzcinowisk oraz enklawami zakrzewień  

i zadrzewień. Teren przecinają kanały i rowy odwadniające, liczne są starorzecza i wypełnione 

woda doły potorfowe. Obszar w większości położony jest na terenie Obszaru Chronionego 

Krajobrazu Dolina Noteci; 

 obszary ptasie Dolina Środkowej Noteci i Kanału Bydgoskiego Natura 2000 – obszar obejmuje 

pradolinę rzeczną zmiennej szerokości od 2 do 8 km, która ma tu przebieg równoleżnikowy; 

 rezerwat przyrody Kruszyn – powstał w 1997 r. i zajmuje powierzchnię 72,75 ha. Chroni 

fragment lasów liściastych o naturalnym charakterze, głównie grądowych. Ze względu na 

położenie rezerwat ma wysokie walory krajobrazowe. W drzewostanie występują głównie 

dęby, graby, lipy, brzozy, jesiony, klony i sosny z domieszką świerka pospolitego, dębu 

czerwonego, modrzewia europejskiego, olszy czarnej oraz topoli i osiki. W warstwie krzewów 

występuje najczęściej trzmielina pospolita i leszczyna. Charakterystyczne dla rezerwatu jest 

bogate stanowisko jarzmianki większej.  

Dodatkowo do ogólnego dostępu w miejscowości Zielonczyn został oddany do użytku 

kompleks sportowo – rekreacyjny „Orlik”. 

II.19. Miasto i Gmina Solec Kujawski 

II.19.1. Obszar nadwiślański 

 Położenie, obszar, dostępność komunikacyjna, stan infrastruktury 

Przedmiotem opracowania jest obszar nadwiślański w Mieście i Gminie Solec Kujawski, który 

obejmuje teren ograniczony od strony : 

 wschodniej – wejściem do Wisły cieku wodnego na osiedlu Toruńskim w Solcu Kujawskim; 

 południowej – ul. Kościuszki, Bydgoską w Solcu Kujawskim i drogą wojewódzką  nr 394; 

 zachodniej –  w większości granicą administracyjną Miasta i Gminy Solec Kujawski (za 

wyjątkiem części obszaru położonej bezpośrednio przy Wiśle);  

 północnej – Wisłą. 

Obszar nadwiślański w Mieście i Gminie Solec Kujawski jest zlokalizowany częściowo 

w sąsiedztwie ścisłego centrum Solca Kujawskiego. Zachodnia część obszaru graniczy bezpośrednio 

z Bydgoszczą i jest położona poza granicami administracyjnymi miasta, na terenie sołectwo Otorowo-

Makowiska. Analizowany teren jest położony w odległości ok. 20 km w linii prostej na północny-

zachód od granic administracyjnych Torunia. 

Obszar jest dobrze skomunikowany zwłaszcza w jego wschodniej części. Przez jego teren 

przebiegają jedne z ważniejszych szlaków transportowych Solca Kujawskiego, tj. drogi wojewódzkie: 

nr 249 Solec Kujawski-Czarnowo oraz 394 Przyłubie-Otorowo. Szczególne znaczenie dla tego obszaru 

ma droga wojewódzka nr 249, która łączy się z drogą krajową nr 10 Lubieszyn-Płońsk i której przebieg 

w Solcu Kujawskim kończy się na nabrzeżu Wisły, a jest kontynuowany na drugim brzegu Wisły, 

w pobliżu miejscowości Czarnowo, w gminie Zawieś Wielka. Droga wojewódzka nr 249 na drugim 

brzegu rzeki łączy się z drogą krajową nr 80 Pawłówek-Lubicz, łączącą Toruń z Bydgoszczą.  


